
Karta podpořeného projektu ze Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS POLIČSKO z.s. v letech 2017 – 2020 

 
Operační program Zaměstnanost / opatření Sociální služby a sociální začleňování 

 

 

Název projektu Podpora sociálního začleňování vybraných cílových skupin na 
Poličsku 

Žadatel   Květná Zahrada z.ú. 

Místo a termín realizace Květná, 6/2020 – 12/2022 
  Celkové výdaje /výše dotace 2.309 375 Kč / 2. 309 375 Kč     
  

 

             

  

Cílem projektu bylo přispět ke zlepšení situace osob vyloučených a ohrožených sociálním vyloučením v regionu Poličska. Hlavní náplní projektu byla práce 
s účastníky prostřednictvím pracovníka podpory sociálního začleňování, který s nimi pracoval, a díky individuálnímu přístupu a zjištění konkrétních potřeb 
podporoval v sociálním začleňování, zejména prostřednictvím  podpůrných aktivit.  
Jedná se zpravidla o osoby, které čelí komplexu problémů, jako jsou nezaměstnanost, diskriminace, nízká kvalifikace, nízké příjmy, zadluženost, špatná 
kvalita bydlení, špatný zdravotní stav či rozpad rodiny. 
Vzájemná a provázaná kombinace těchto problémů pak vytváří bludný kruh, ze kterého je pro osoby v podmínkách sociálního vyloučení obtížné až 
nemožné se vymanit. 
Projekt se zabýval všemi oblastmi příčin sociálního vyloučení - nezaměstnanost, závislost na sociálních dávkách, nízké právní povědomí, apatie, špatný 
zdravotní stav, dluhy, neschopnost hospodařit s penězi, špatné a nedostatečné vzdělání, nízká podpora vzdělávání dětí. 
Projekt mimo jiné řešil podporu pomocí poradenství, které je zaměřeno na dluhovou problematiku, finanční gramotnost,  práva a povinnosti ve spojení s 
evidencí na ÚP ČR, , podporu při nástupu do zaměstnání a orientaci v pracovně právní problematice, aj. 
Dále projekt řešil aktivaci a motivaci účastníků.  
 


